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UDKAST
Henvendelse vedr. trafiklys ved Øster Allé

Østerbro Lokaludvalg er gennem Center for Trafik blevet bekendt 
med, at der arbejdes på at etablere en alternativ løsning med en forhøjet 
flade med forret for cyklister og fodgængere ved krydset Øster 
Allé/P.H. Lings Allé, hvor der hidtil har været lysregulering.

Lokaludvalget vil gerne støtte dette forslag, som vil hjælpe til at 
dæmpe den hurtige, gennemkørende trafik i Øster Allé, og desuden 
favorisere cyklisters og fodgængeres passage gennem Fælledparken. 
Fladen bør gøres ret bred, så der også ved arrangementer i 
Fælledparken er gode passagemuligheder. Hastigheden kunne 
reduceres til 30 km/t omkring parken.

Man kunne med fordel lave samme løsning for krydset Øster Allé/Edel 
Sauntes Allé, da krydset i dag primært fungerer som en passage for 
cyklister og fodgængere uden indkørsel for biler.

Samtidig vil Østerbro Lokaludvalg gerne opfordre til, at man generelt 
ser på afviklingen af biltrafik fra Lyngbyvej ind mod Østerbro. Ikke 
mindst i forbindelse med projektering af hurtigbus i egen trache til 
Nørre Campus og Emdrupvej er der en god anledning til at ændre 
svingbaner og grøntider.

Lokaludvalgets holdning er, at adgangen fra Lyngbyvej mod Østerbro 
skal ske via Jagtvej. Hverken Øster Allé eller Borgervænget er egnet til 
store trafikmængder. 

Derfor foreslås det, at venstresving ved Nørre Allé ind i Øster Allé 
indskrænkes til én svingbane og at grøntiden forkortes. Til gengæld bør 
venstresving fra Lyngbyvej ind i Jagtvej udvides til to baner og 
grøntiden øges. I øvrigt bør venstresving fra Lyngbyvej ind i 
Borgervænget begrænses på grund af de mange cyklister og gående, 
som skal til og fra områdets mange institutioner.

10-08-2011

Sagsnr.
2011-97661

Dokumentnr.
2011-562417



Side 2 af 2

Østerbro Lokaludvalg ser frem til at høre nærmere om projektet og 
stiller sig gerne til rådighed for en dialog herom.

Med venlig hilsen

Torkil Groving                         Linda Christensen
f.f. Østerbro Lokaludvalg         f.f. Fagudvalget for teknik og miljø


